
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA

CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2018

Às 16:26 horas do dia 17 de abril de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2018, referente ao
Processo nº 20170002286, o pregoeiro, Sr(a) MARCELA CRISTIE MOREIRA FARIA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CARTÃO VISITA
Descrição Complementar: CARTÃO VISITA, NOME CARTAO DE VISITA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150.000 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 54.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
14.600,0000 , com valor negociado a R$ 13.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
15:58:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
14.600,0000, Valor Negociado: R$ 13.500,0000

Adjudicado
17/04/2018
15:59:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
14.600,0000, Valor Negociado: R$ 13.500,0000

Item: 2
Descrição: CARTÃO VISITA
Descrição Complementar: CARTÃO VISITA, NOME CARTAO DE VISITA em Braile
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 55.800,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FONTE GRAFICA SOLUCOES EM IMPRESSOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:13:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FONTE GRAFICA SOLUCOES EM
IMPRESSOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.023.204/0001-06, Melhor lance: R$ 29.000,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 de 10 26/04/2018 11:12



Item: 3
Descrição: ENVELOPE
Descrição  Complementar:  ENVELOPE,  MATERIAL  PAPEL  OFSETE  FL,  GRAMATURA  110  G/M2,  TIPO  RPC
PADRONIZADO, COMPRIMENTO 280 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 200 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 57.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.250,0000
, com valor negociado a R$ 18.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:14:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO
VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.104.085/0001-90, Melhor lance: R$ 18.250,0000,
Valor Negociado: R$ 18.000,0000

Item: 4
Descrição: ENVELOPE
Descrição  Complementar:  ENVELOPE,  MATERIAL  PAPEL  OFSETE  FL,  GRAMATURA  110  G/M2,  TIPO  RPC
PADRONIZADO, COMPRIMENTO 280 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 200 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 20.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.520,0000 ,
com valor negociado a R$ 9.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:15:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO
VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.104.085/0001-90, Melhor lance: R$ 9.520,0000, Valor
Negociado: R$ 9.500,0000

Item: 5
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição  Complementar:  PASTA  ARQUIVO,  MATERIAL  PAPEL  ALCALINO,  TIPO  VINCADA,  COM  ABAS  EM
CARTOLINA,  LARGURA 330  MM,  COR BRANCA,  GRAMATURA 250 G/M2, COMPRIMENTO 425 MM,  APLICAÇÃO
ARQUIVAMENTO DE PAPEIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 19.110,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.998,9500 ,
com valor negociado a R$ 7.930,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:15:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO
VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.104.085/0001-90, Melhor lance: R$ 7.998,9500, Valor
Negociado: R$ 7.930,0000

Item: 6

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 de 10 26/04/2018 11:12



Descrição: CARTAZ
Descrição Complementar: CARTAZ, NOME CARTAZ IMPRESSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 8.010,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.010,0000 , com valor negociado a R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
15:59:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
1.010,0000, Valor Negociado: R$ 1.000,0000

Item: 7
Descrição: CARTAZ
Descrição Complementar: CARTAZ, NOME CARTAZ IMPRESSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 9,7600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 960,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:17:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 960,0000

Item: 8
Descrição: CARTAZ
Descrição Complementar: CARTAZ, NOME CARTAZ IMPRESSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 42.240,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.681,9000 ,  com valor
negociado a R$ 19.680,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:17:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 19.681,9000, Valor Negociado: R$
19.680,0000

Item: 9
Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição Complementar: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA
180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO
FRENTE/VERSO, VINCADO, 1 DOBRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 71.600,0000 Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 de 10 26/04/2018 11:12



Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
39.000,0000 , com valor negociado a R$ 38.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:00:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
39.000,0000, Valor Negociado: R$ 38.800,0000

Item: 10
Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição  Complementar:  IMPRESSO  PADRONIZADO,  MATERIAL  PAPEL  COUCHÊ  FOSCO,  TIPO  PANFLETO,
GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,0100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FONTE GRAFICA SOLUCOES EM IMPRESSOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26.500,0000 ,
com valor negociado a R$ 26.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:13:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FONTE GRAFICA SOLUCOES EM
IMPRESSOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.023.204/0001-06, Melhor lance: R$ 26.500,0000,
Valor Negociado: R$ 26.400,0000

Item: 11
Descrição: CARTÃO SPEED
Descrição  Complementar:  CARTÃO  SPEED,  MATERIAL  POLIESTER,  TAMANHO  59  X  86  MM,  APLICAÇÃO
IMPRESSÃO  DE  CRACHÁS,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  SONSUN/6  CARTÕES  POR  FOLHA
MICROSSERRILHADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11,9000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.420,0000
.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:21:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO
DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, Melhor lance: R$ 5.420,0000

Item: 12
Descrição: LONA
Descrição Complementar:  LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA
1,20 M, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 43.640,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25.088,2800 ,  com valor
negociado a R$ 25.085,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

4 de 10 26/04/2018 11:12



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:20:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 25.088,2800, Valor Negociado: R$
25.085,0000

Item: 13
Descrição: ADESIVO PROPAGANDA
Descrição  Complementar:  ADESIVO  PROPAGANDA,  NOME  ADESIVO  -  PROPAGANDA  /  IDENTIFICACAO  -
Adesivo  -  Impressão  digital  em  alta  resolução  (mínimo  1440  DPIs),  4x0  cores  em  adesivo  cast  de  alta
performance. Inclusos: Arte, prova, recorte eletrônico e instalação. Remessa de acordo com demanda.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: metro quadrado
Valor estimado: R$ 22.322,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
13.040,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:00:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
13.040,0000

Item: 14
Descrição: CAPA
Descrição Complementar: CAPA, MATERIAL PAPEL OFFSET, COMPRIMENTO 12,50 CM, COR BRANCA, LARGURA
12,50  CM,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  COM  ABA  2CM  E  VINCO/IMPRESSÃO  LOGOMARCA,  APLICAÇÃO
PROTEÇÃO CD, GRAMATURA 90 G/M2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.113,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  RB  COMUNICACAO VISUAL  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance de  R$  842,9700 ,  com  valor
negociado a R$ 840,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:18:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 842,9700, Valor Negociado: R$
840,0000

Item: 15
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD
Descrição Complementar: DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE CD ROM 650 MB, TEMPO DURAÇÃO 74
MIN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.336,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 3.100,0000 , com valor negociado a R$ 3.099,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

5 de 10 26/04/2018 11:12



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:22:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO
DE SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.579.663/0001-51, Melhor lance: R$
3.100,0000, Valor Negociado: R$ 3.099,0000

Item: 16
Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
Descrição Complementar: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, NOME FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 37.863,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  JONISAN  -  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  METAIS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
11.999,9700 , com valor negociado a R$ 11.299,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:22:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO
DE METAIS LTDA, CNPJ/CPF: 85.086.197/0001-86, Melhor lance: R$ 11.999,9700,
Valor Negociado: R$ 11.299,2000

Item: 17
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, NOME ENVELOPE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 13.600,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
6.690,0000 , com valor negociado a R$ 6.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:01:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
6.690,0000, Valor Negociado: R$ 6.600,0000

Item: 18
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar:  ENVELOPE,  NOME ENVELOPE  Envelope  Ofício  -  Papel  off-set  120g/m².  Formato
34x24 cm fechado, impressão 4/0. Acabamento: refile, corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras,
cola. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo com demanda, mínima de 1.000 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 22.400,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
10.990,0000 , com valor negociado a R$ 10.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

6 de 10 26/04/2018 11:12



Adjudicado
17/04/2018
16:01:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
10.990,0000, Valor Negociado: R$ 10.800,0000

Item: 19
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar:  ENVELOPE, NOME ENVELOPE,  Envelope para  Cartão de  Apresentação  -  Formato
11x15,5 cm fechado, papel off-set 120g/m², impressão 4/0. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa
de acordo com demanda, mínima de 1.000 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 30.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
15.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:01:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
15.000,0000

Item: 20
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição  Complementar:  PASTA  ARQUIVO,  MATERIAL  PLÁSTICO  CORRUGADO  FLEXÍVEL,  TIPO  PORTA-
PROCESSO,  LARGURA  235  MM,  ALTURA  330  MM,  LOMBADA 32  MM,  COR  INCOLOR,  PRENDEDOR INTERNO
2PINOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.280,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.720,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:18:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 1.720,0000

Item: 21
Descrição: BLOCO NOTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: BLOCO NOTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE VIAS 1, TAMANHO
210 X 300 MM, GRAMATURA 56 G/M2, APLICAÇÃO PARTE DIÁRIA DE POSTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1X1
COR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.374,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.650,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:02:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
1.650,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

7 de 10 26/04/2018 11:12



Item: 22
Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: BLOCO RASCUNHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO SEM PAUTA, TIPO PAPEL
APERGAMINHADO, COMPRIMENTO 210 MM, GRAMATURA 56 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL,LARGURA 148 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.095,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.340,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:02:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
1.340,0000

Item: 23
Descrição: Reprodução / Encadernação
Descrição Complementar: Encadernação - Serviço de encadernação de até 1.000 folhas (miolo fornecido pela
Câmara);  Capa  dura  revestida  com  percalux  em  cores  variadas  (conforme  solicitação);  Formato:  22x33cm
(tamanho oficio); Acabamento: hot stamping dourado na capa, contracapa e lombada, guarda em offset 150g,
cabeceiras, cola, costura, vinco/dobra, lombada. Inclusos: Arte, CTP, prova digital impressa. Remessa de acordo
com demanda.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 6.919,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:16:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA
COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 22.104.085/0001-90, Melhor lance: R$
5.500,0000

Item: 24
Descrição: CARTÃO VISITA
Descrição Complementar: CARTÃO VISITA, NOME CARTAO DE VISITA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 148.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CREATIVE EDITORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 123.200,0000 ,  com
valor negociado a R$ 122.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:25:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CREATIVE EDITORA E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.703.330/0001-05, Melhor lance: R$ 123.200,0000, Valor
Negociado: R$ 122.000,0000

Item: 25

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

8 de 10 26/04/2018 11:12



Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição  Complementar:  IMPRESSO  PADRONIZADO,  MATERIAL  PAPEL  OPALINE,  TIPO  CONVITE  OFICIAL,
GRAMATURA 240 G/M2,  COMPRIMENTO 22  CM, LARGURA 16 CM,  COR 1/0,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
LETRA ESTILO MANUSCRITO COR PRETA, BRASÃO DA REPÚ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 134.400,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 49.936,5500 ,  com valor
negociado a R$ 49.700,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:19:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 49.936,5500, Valor Negociado: R$
49.700,0000

Item: 26
Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição  Complementar:  IMPRESSO  PADRONIZADO,  MATERIAL  PAPEL  OPALINE,  TIPO  CONVITE  OFICIAL,
GRAMATURA 240 G/M2,  COMPRIMENTO 22  CM, LARGURA 16 CM,  COR 1/0,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
LETRA ESTILO MANUSCRITO COR PRETA, BRASÃO DA REPÚ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 115.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CREATIVE EDITORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 62.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:26:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CREATIVE EDITORA E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.703.330/0001-05, Melhor lance: R$ 62.000,0000

Item: 27
Descrição: DIPLOMA
Descrição Complementar: DIPLOMA, MATERIAL PERGAMINHO ANIMAL, TIPO IMPRESSÃO DIAGRAMAÇÃO EM
POLICROMIA,COMPRIMENTO 32 CM,  LARGURA 21,50 CM, COR BEGE CLARO,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
BORDAS DOURADAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 351.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FONTE GRAFICA SOLUCOES EM IMPRESSOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 55.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:14:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FONTE GRAFICA SOLUCOES EM
IMPRESSOS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.023.204/0001-06, Melhor lance: R$ 55.500,0000

Item: 28
Descrição: DIPLOMA
Descrição Complementar: DIPLOMA, MATERIAL PERGAMINHO ANIMAL, TIPO IMPRESSÃO DIAGRAMAÇÃO EM
POLICROMIA,COMPRIMENTO 32 CM,  LARGURA 21,50 CM, COR BEGE CLARO,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
BORDAS DOURADAS
Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

9 de 10 26/04/2018 11:12



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 214.390,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
48.900,0000 , com valor negociado a R$ 48.840,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:03:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
48.900,0000, Valor Negociado: R$ 48.840,0000

Item: 29
Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição  Complementar:  IMPRESSO  PADRONIZADO,  MATERIAL  PAPEL  COUCHÊ  FOSCO  LD  230G,  TIPO
CARTILHA, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSO EM PAPEL LD 90G, TIPO IMPRESSÃO OFSETE,
FORMATO DOBRADO E GRAMPEADO, APLICAÇÃO INFORMATIVO, QUANTIDADE PÁGINAS8, FORMATO ABERTO 220
X 186 MM, FORMATO FECHADO 99 X 210 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 99.400,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
16.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
17/04/2018
16:03:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO DE
SERVICOS GRAFICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$
16.400,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

10 de 10 26/04/2018 11:12


